

PRODUCTO

PEPSI ZERO AZÚCAR

MARCA

PEPSI

DENOMINACIÓN DE VENTA

Bebida refrescante aromatizada con edulcorantes.

INGREDIENTES

Ingredientes: Agua carbonatada, colorante: E-150d, correctores de acidez: E-338, E-331 y E-330, edulcorantes: aspartamo y acesulfamo K, aromas (contiene cafeína).

ALÉRGENOS**Contiene una fuente de fenilalanina.****INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

	Por 100ml	Por 250 ml**	%IR*/250ml
Valor energético (kJ/kcal)	2/0.6	6/1	<1
Grasas (g)	0	0	0
de las cuáles saturadas (g)	0	0	0
Hidratos de carbono (g)	0	0	
de los cuales azúcares (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	
Sal (g)	0.01	0.03	<1

*IR = Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal). Las necesidades individuales pueden variar dependiendo del ejercicio físico y otros factores.

**250 ml = porción media

FORMATOS DE ENVASE

Varios

CONSERVACIÓN

Proteger del sol.

No congelar.

Conservar en lugar limpio, seco y fresco.

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR

900.164.164

www.pepsico.es**RAZÓN SOCIAL**

COMPAÑÍA DE BEBIDAS PEPSICO S.L., C/ Marie Curie nº 7- 1ª,
Parque Tecnológico de Álava,
Edificio E8, 01510 Vitoria, España

FECHA

09/09/2022